МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2018г.

№ 124
с. Каргасок

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Каргасокское сельское поселение»

за первое полугодие 2018 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии с Положением о бюджетном процессе в Каргасокском сельском поселении, утвержденным решением Совета Каргасокского сельского поселения от 21.02.2008 №19
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Каргасокское сельское поселение» за первое полугодие 2018 года по доходам в сумме 26 805,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 22 321,3 тыс. рублей в следующем составе:
Отчет о поступлении доходов бюджета Каргасокского сельского поселения за первое полугодие 2018 года (Приложение 1);

Отчет о расходах бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Каргасокского сельского поселения за первое полугодие 2018 года (Приложение 2);

Отчет об исполнении программы приватизации (продажи) муниципального имущества и приобретения имущества в муниципальную собственность Каргасокского сельского поселения за первое полугодие 2018 года (Приложение 3);

Отчет о перечне объектов капитального ремонта муниципальной собственности, финансируемых за счет средств бюджета Каргасокского сельского поселения  за первое полугодие 2018 года (Приложение 4);

Отчет об источниках финансирования дефицита бюджета Каргасокского сельского поселения за первое полугодие 2018 год (Приложение 5);

Отчет о реализации государственных и муниципальных программ за первое полугодие 2018 года (Приложение 6).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста (Шантурова А.В.) Администрации Каргасокского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Каргасокского сельского поселения

Д.Е. Барышев

исп. Шантурова А.В.
тел.83825323420
Приложение 1
к Постановлению Администрации
Каргасокского сельского поселения

№ 124 от 12.07.2018г.

Отчет о поступлении доходов бюджета Каргасокского сельского поселения

за первое полугодие 2018 года

	руб.

	Наименование показателей
	Коды бюджетной классификации
	План на 2018 год
	Исполнено на отчетную дату
	% исполнения

	Доходы  налоговые и неналоговые
	1 00 00000 00 0000 000
	26 087 000,00
	12 293 531,12
	47,1%

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 00 0000 110
	15 434 000,00
	8 483 069,83
	55,0%

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	1 03 02000 00 0000 110
	3 599 000,00
	1 802 862,84
	50,1%

	Налог на имущество физических лиц
	1 06 01000 00 0000 110
	3 200 000,00
	581 484,85
	18,2%

	Земельный налог
	1 06 06000 00 0000 110
	1 800 000,00
	518 846,46
	28,8%

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1 11 05025 10 0000 120
	18 050,67
	18 050,67
	100,0%

	Прочие доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	1 11 05035 10 0000 120
	94 000,00
	32 840,00
	34,9%

	Прочие поступления  от использования имущества, находящегося в собственности  сельского поселения
	1 11 09045 10 0000 120
	1 080 000,00
	618 561,18
	57,3%

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов  сельских поселений
	1 13 01995 10 0000 130
	360 000,00
	198 906,61
	55,3%

	Доходы от реализации  иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных   унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	1 14 02053 10 0000 410
	477 693,59
	16 800,00
	3,5%

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о  контрактной системе в сфере  закупок товаров, работ, услуг  для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений
	1 16 33050 10 0000 140
	20 000,00
	17 852,94
	89,3%

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	1 16 90050 10 0000 140
	4 255,74
	4 255,74
	100,0%

	Безвозмездные поступления
	2 00 00000 00 0000 000
	64 552 539,81
	14 512 070,96
	22,5%

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы  РФ
	2 02 00000 00 0000 000
	65 457 560,81
	15 417 091,96
	23,6%

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов  сельских поселений
	2 19 60010 10 0000 151
	-905 021,00
	-905 021,00
	100,0%

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	90 639 539,81
	26 805 602,08
	29,6%

Приложение 2
к Постановлению Администрации

Каргасокского сельского поселения

№ 124 от 12.07.2018г.

	Отчет о расходах бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Каргасокского сельского поселения за первое полугодие 2018 года

	руб.

	КФСР
	Наименование разделов и подразделов  классификации расходов бюджета
	Ассигнования на 2018 год
	Исполнено на отчетную дату
	% исполнения

	0100
	Общегосударственные вопросы
	          17 512 239,91
	      6 746 497,28
	38,5%

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	            1 267 500,00
	          674 284,54
	53,2%

	0104
	Функционирование правительства РФ, высших  исполнительных органов   власти субъектов РФ, местных администраций
	          12 377 974,80
	      5 629 463,10
	45,5%

	0111
	Резервный фонд
	               311 077,77
	                          -
	0,0%

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	            3 555 687,34
	          442 749,64
	12,5%

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	               121 148,90
	            87 148,90
	71,9%

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	               121 148,90
	            87 148,90
	71,9%

	0400
	Национальная экономика
	          39 116 845,41
	      5 704 131,92
	14,6%

	0409
	Дорожное хозяйство  (дорожные фонды)
	          39 116 845,41
	      5 704 131,92
	14,6%

	0500
	Жилищно - коммунальное хозяйство
	          17 863 448,28
	      5 176 324,80
	29,0%

	0501
	Жилищное хозяйство
	            4 633 079,85
	      1 077 261,41
	23,3%

	0502
	Коммунальное хозяйство
	            1 500 528,44
	          222 138,76
	14,8%

	0503
	Благоустройство
	            7 248 948,51
	      2 357 731,71
	32,5%

	0505
	Другие вопросы в области ЖКХ
	            4 480 891,48
	      1 519 192,92
	33,9%

	0700
	Образование
	               117 032,16
	            59 232,16
	50,6%

	0705
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	                    7 000,00
	              7 000,00
	0,0%

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	               110 032,16
	            52 232,16
	47,5%

	1000
	Охрана семьи и детства
	            8 317 178,43
	                          -
	0,0%

	1003
	Социальное обеспечение населения
	            1 064 297,00
	                          -
	0,0%

	1004
	Охрана семьи и детства
	            7 252 881,43
	                          -
	0,0%

	1100
	Физическая культура  и спорт
	            1 365 935,00
	          546 032,90
	40,0%

	1101
	Физическая культура
	               920 603,00
	          272 313,73
	29,6%

	1102
	Массовый спорт
	               445 332,00
	          273 719,17
	61,5%

	0800
	Культура, кинематография
	            8 706 744,04
	      4 001 891,19
	46,0%

	0801
	Культура
	            8 706 744,04
	      4 001 891,19
	46,0%

	ВСЕГО

	          93 120 572,13
	    22 321 259,15
	24,0%

Приложение 3
к Постановлению Администрации

Каргасокского сельского поселения

№ 124 от 12.07.2018г.

	Отчет об исполнении программы приватизации (продажи) муниципального имущества и приобретения имущества в муниципальную собственность Каргасокского сельского поселения
за первое полугодие 2018 года

	№ п/п
	Наименование приватизируемого имущества
	Местонахождение
	НПА
	Дата приватизации (продажи)
	Перечислено в доход местного бюджета затраты на организацию и проведение приватизации (тыс. руб.)
	Цена продажи (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Жилая муниципальная квартира
	636700, Томская обл., с. Каргасок, ул. Красноармейская 55, кв. 3
	Распоряжение АКСП от 22.01.2018 №8
	09.01.2018
	0
	0

	2
	Жилая муниципальная квартира
	636700, Томская обл., с. Каргасок, ул. Голещихина 12, кв. 10
	Распоряжение АКСП от 23.01.2018 №9
	22.01.2018
	0
	0

	3
	Жилая муниципальная квартира
	636700, Томская обл., с. Каргасок, ул. Октябрьская, д. 86
	Распоряжение АКСП от 29.03.2018 №92
	19.03.2018
	0
	0

	4
	Жилая муниципальная квартира
	636700, Томская обл., с. Каргасок, ул. Красноармейская 77а, кв. 8
	Распоряжение АКСП от 16.05.2018 №130
	28.04.2018
	0
	0

	5
	Жилая муниципальная квартира
	636700, Томская обл., с. Каргасок, ул. Красноармейская 89/1, кв. 3
	Распоряжение АКСП от 13.06.2018 №156
	06.06.2018
	0
	0

	ИТОГО

	0
	0

	№ п/п
	Наименование приобретаемого имущества в муниципальную собственность
	Местонахождение
	Оформление права собственности
	Дата приобретения
	Целевое направление использования приобретенного имущества
	Цена приобретения (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО

Приложение 4
к Постановлению Администрации

Каргасокского сельского поселения

№ 124 от 12.07.2018г.

	Отчет о перечне объектов капитального ремонта муниципальной собственности, финансируемых за счет средств бюджета Каргасокского сельского поселения
за первое полугодие 2018 года

	Адрес муниципальной жилой квартиры
	 План на текуший год
	Исполнено
	% исполнения

	с. Каргасок, ул. Новая, д.19 кв.2
	                 97 186,00
	           97 186,00
	100%

	с. Каргасок, ул. Новая, д.13 кв.2
	                 79 221,00
	           79 221,00
	100%

	п. Геологический, ул. Герасимовская, д.22 кв.1
	               311 073,00
	                         -
	0%

	п. Геологический,  ул. Энтузиастов, д.19 кв.2
	               118 312,00
	                         -
	0%

	п. Геологический, ул. Береговая, д.11 кв.1
	                 13 839,00
	           13 839,00
	100%

	п. Геологический, ул. Герасимовская, д.23 кв.10
	                 24 138,00
	           24 138,00
	100%

	с. Каргасок, ул. Красноармейская, д.27 кв.2
	                 31 262,00
	           31 262,00
	100%

	д. Лозунга, ул. Береговая, д.32
	                 28 980,00
	           28 980,00
	100%

	с. Бондарка, ул. Центральная, д.26 кв.2
	                 53 383,00
	           53 383,00
	100%

	с. Каргасок, пер. Южный, д.23 кв.1
	                 94 556,00
	           94 556,00
	100%

	д. Пашня, ул. Советская, д.1 кв.2
	                 83 464,00
	           83 464,00
	100%

	п. Геологический, ул. Герасимовская, д.114 кв.9
	                 99 998,00
	           99 998,00
	100%

	с. Каргасок, ул. Новая, д.13 кв.2
	                 65 570,00
	                         -
	0%

	п. Геологический, ул. Герасимовская, д.11 кв.8
	                 69 640,00
	                         -
	0%

	с. Каргасок, ул. Новая, д.19 кв.2
	                 14 125,20
	                         -
	0%

	п. Нефтяников, ул. Лугинецкая, д.43 кв.2
	                 72 423,00
	                         -
	0%

	с. Бондарка, ул. Центральная, д.59 кв.1
	                 26 402,00
	                         -
	0%

	с. Бондарка, ул. Центральная, д.59 кв.2
	                 28 637,00
	                         -
	0%

	с. Каргасок, пер. Болотный, д.10 кв.1
	                 42 477,00
	                         -
	0%

	с. Каргасок, ул. Гоголя, д.12 кв.3
	                 35 202,00
	                         -
	0%

	с. Каргасок, ул. Учебная, д.11 кв.1
	                 43 922,00
	                         -
	0%

	п. Геологический, ул. Береговая, д.6 кв.1
	                 43 018,00
	                         -
	0%

	п. Геологический, ул. Герасимовская, д.21 кв.8
	                 26 303,00
	                         -
	0%

	с. Каргасок, ул. Партизанская, д.77
	                 38 527,00
	                         -
	0%

	с. Каргасок, ул. Строительная, д.28 кв.1
	                 51 547,00
	                         -
	0%

	д. Лозунга, ул. Береговая, д.37 кв.1
	                 33 430,00
	                         -
	0%

	с. Каргасок, пер. Речной, д.3 кв.7
	                 48 530,00
	                         -
	0%

	д. Пашня, ул. Советская, д.5 кв.1
	                 46 320,00
	                         -
	0%

	д. Пашня, ул. Советская, д.5 кв.3
	                 46 320,00
	                         -
	0%

	д. Лозунга ул. Береговая, д.44 кв.1
	                 25 120,00
	                         -
	0%

	д. Пашня, ул. Советская, д.3 кв.1
	                 30 740,00
	                         -
	0%

	д. Пашня, ул. Советская, д.3 кв.2
	                 30 740,00
	                         -
	0%

	с. Каргасок, ул. Красноармейская, д.48 кв.1
	                 46 870,00
	                         -
	0%

	с. Каргасок, ул. Красноармейская, д.48 кв.6
	                 48 744,00
	                         -
	0%

	с. Каргасок, ул. Красноармейская, д.48 кв.7
	                 52 390,00
	                         -
	0%

	Жилой фонд
	           2 002 409,20
	         606 027,00
	30%

	Печи

	с. Бондарка, ул. Центральная, д.26 кв.2
	                 74 130,00
	           74 130,00
	100%

	д. Лозунга, ул. Береговая, д.32
	                 66 054,00
	           66 054,00
	100%

	д. Лозунга, ул. Береговая, д.55 кв.1
	                 17 049,00
	           17 049,00
	100%

	п. Пятый километр, ул. Тополевая, д.2
	                 16 224,00
	           16 224,00
	100%

	п. Пятый километр, ул. Тополевая, д.27 кв.2
	                 66 054,00
	                         -
	0%

	с. Каргасок, ул. Новая, д.19 кв.2
	                 33 611,00
	                         -
	0%

	д. Лозунга, ул. Кедровая, д.17 кв.2
	                 71 414,00
	                         -
	0%

	д. Пашня, ул. Советская, д.1 кв.2
	                 17 049,00
	                         -
	0%

	с. Павлово, ул. Юбилейная, д.4 кв.2
	                 17 049,00
	                         -
	0%

	д. Пашня, ул. Советская, д.4 кв.2
	                 17 049,00
	                         -
	0%

	д. Пашня, ул. Советская, д.5 кв.1
	                 62 325,00
	                         -
	0%

	Печи
	               458 008,00
	         173 457,00
	38%

	Непредвиденные

	Итого
	      2 460 417,20
	    779 484,00
	32%

Приложение 5
к Постановлению Администрации

Каргасокского сельского поселения

№ 124 от 12.07.2018г.

	Отчет об источниках финансирования дефицита бюджета Каргасокского сельского поселения
 за первое полугодие 2018 год

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	                            2 481 032,32

	Итого
	                            2 481 032,32

Приложение 6
к Постановлению Администрации

Каргасокского сельского поселения

№ 124 от 12.07.2018г.

	Отчет о реализации государственных и муниципальных программ
за первое полугодие 2018 года

	Наименование
	код строки
	План
	Исполнение

	Всего:
	в том числе:
	Всего:
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	районный бюджет
	бюджет сельского поселения

	Федераль-ный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	бюджет сельского поселения

	Государственные и муниципальные программы всего:
	10100
	46 773 630,30
	2 648 256,00
	29 466 217,00
	14 656 157,30
	3 000,00
	6 926 641,25
	0,00
	1 995 001,85
	4 000 911,12
	930 728,28

	в том числе:

	1. Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в муниципальном

	3 961 200,00
	49 800,00
	3 908 400,00

	3 000,00
	1 722 688,12

	1 722 688,12

	2. Муниципальная программа "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения  муниципального образования "Каргасокский район"

	50 000,00

	50 000,00

	0,00

	3. Муниципальная программа "Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта на территории муниципального образования "Каргасокский район"

	940 603,00

	920 603,00
	20 000,00

	292 313,73

	272 313,73
	20 000,00

	4. Муниципальная программа "Создание условий для устойчивого экономического развития муниципального образования "Каргасокский район"

	37 959 000,00

	24 105 000,00
	13 854 000,00

	4 911 639,40

	3 980 911,12
	930 728,28

	5. Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на территории Каргасокского района"

	3 862 827,30
	2 598 456,00
	532 214,00
	732 157,30

	0,00

	6. Муниципальная программа "Повышение Энергоэффективности в муниципальном образовании "Каргасокский район"

	687 295,00

	687 295,00

	0,00

	7. Муниципальная программа "Развитие образования в МО "Каргасокский район"

	6 622 640,43
	1 187 199,33
	5 435 441,10

	0,00

	8. Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей муниципального образования "Каргасокский район"

	1 064 297,00

	417 725,00
	646 572,00
	0,00